PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BONITO
Estado de São Paulo

EDITAL DE PRORROGAÇÃO  E RETIFICAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO BONITO

ESTÁGIO REMUNERADO 002/2018

O Prefeito  do  Município  de  Ribeirão  Bonito,  Francisco  José  Campaner,  no  uso  de  suas
atribuições legais e de acordo com as disposições da legislação,  torna público a PRORROGAÇÃO
de inscrições do Processo Seletivo  para contratação de estagiários para preenchimento  das vagas
inicialmente fixadas, bem como à formação de quadro de reserva, que será conduzido pelo
CIEE  –  CENTRO  DE  INTEGRAÇÃO  EMPRESA  ESCOLA,  com  competência  para
organizar, receber inscrições, elaborar e corrigir as provas, divulgar resultados, entre outros
atos que lhe sejam próprios, nos termos do edital nº 002/2018 .

1 – Período da Prorrogação da inscrição: até 19 de Outubro de 2018.

2 – Novo Cronograma Retificando as datas conforme abaixo descrito.

3 - Retifica-se o presente para alterar o item 1.1, alínea "a" no curso de Pedagogia para
constar que serão aceitas candidaturas a partir do 1º ano ao 5º semestre.

VIII - DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DA SELEÇÃO

CRONOGRAMA
Inscrições De 17/09/2018 a 19/10/2018.

Divulgação dos selecionados 25 de Outubro de 2018.

Convocação para realização das provas 25 de Outubro de 2018.

Prova  de  Lingua  Portuguesa,
Matemática e Conhecimentos Gerais.

06 de Novembro de 2018.

Divulgação Resultado Final 09 de Novembro de 2018.

4- Prorroga-se o presente edital nº 002/2018 para a realização das inscrições até o dia
19/10/2018.

5-  Retifica-se o presente edital para alterar o ítem 1.1, alínea "a", com relação ao
curso de Pedagogia para constar que serão aceitas candidaturas a partir do 1º ano ao
5º semestre, justificando que até 09/10/2018 não houve interessados para habilitação
ao processo seletivo.

6-  Mantém se os demais termos do edital nº 002/2018     .

Praça dos Três Poderes S/Nº - Centro – CEP 13580-000
Fone/Fax: (16) 33443404    CNPJ 45.355.914/0001-03

www.ribeiraobonito.sp.gov.br

http://www.ribeiraobonito.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BONITO
Estado de São Paulo

Ribeirão Bonito, 10 de Outubro de 2018.

Francisco José Campaner
Prefeito Municipal

Praça dos Três Poderes S/Nº - Centro – CEP 13580-000
Fone/Fax: (16) 33443404    CNPJ 45.355.914/0001-03

www.ribeiraobonito.sp.gov.br

http://www.ribeiraobonito.sp.gov.br/

	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BONITO
	EDITAL DE PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO BONITO
	ESTÁGIO REMUNERADO 002/2018